ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes Nota Esf-01

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes Nota Esf-03

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Nota Esf-03

Inventarios Nota Esf-04
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles Nota Esf-08

Activos Intangibles Nota Esf-09

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes Nota Esf-08

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017
145,574,948.94
38,221,502.02

101,044,562.07

2,258,661.50

34,100,056.83
0.00

-30,049,833.48

0.00

145,574,948.94

0.00
837,392,702.47

102,446.504.86

63,739,716,05
29,391.42

-118,815,887.44

0.00
0.00
0.00
884,792,427.36

1,030,367,376.30

2016
830,672,662.76

53,505,076.11
724,091,702.53

27,630,859.20

25,445,024.91
0.00

0.00

0.00

830,672.662.75

0.00
0.00

102,446,504 .86

59,669,363.69 ..

0.00

«113,4980,587.60 °.

000
0.00.

0.00
48,625,280.95
879,297,943.70

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo Nota
Esf-12

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo Nota Esf-13

Otros Pasivos a Corto Plazo Nota Esf-14

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a'L.argo Plazo

Documenitos por Pagar a Latgo Plazo

Deuda Publica a'Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo.

Fondos y Bienes de Tercerosen Garantia
ylo en Administracion a Largo Plazo

< “Provisiones aLargo Plazo

Total dé Pasivos No Circulantes .
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actuatizacion de la Hacienda
Piblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio
Generado

Resultados del'Ejercicio (Ahorro/
Desahorro) Nota EVPH-2

Resultados de Ejefcicios Anteriores
Revaltos ‘Nota EVPH2
Reservas

Rectificaciones de Resultados'de
Ejercicios Anteriores Nota EVPH-2

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Haciend
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
PublicalPatrimonio

2017
293,100,799.58
252,297,804.65

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

9,238,421.06

31,564,573.87

293,100,799.58

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
293,100,799.58

0.00

0.00
0.00

0.00

737,266,676.72

123,821,339.74

542,708,131.52
74,036,577.66
0.00

-3,299,472.20

0.00

0.00
0.00

737,266,576.72

1,030,367,376.30

SERVICIO MEDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION

2016
267,363,948.74
226,767,098.84

0.00

0.00]

0.00
0.00

0.00

8,237,460.47

32,359,380.43

267,363,948.74

0.00

0.00

0.00]
0.00

0.00

0.00

0.00

267,363,948.74

0.00

0.00
0.00

0.00

611,833,994.96

230,143,159.67

312,564,971.86
74,036,577.66
0.00

-4,810,714.23

0.00

0.00
0.00

611,933,894.96

879,297,943.70
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